

Skolebestyrelsesmøde Skoledistrikt Syd

Onsdag d. 30.03.16

Kl. 19 - 21

Mødested: Stensnæs Skoleafdeling

REFERAT	
Deltagere	<ul style="list-style-type: none">- Louise Jæger Jeppesen- Lone Haugaard- Henrik Hanghøj- Dan Christiansen- Maibritt Ombo- Charlotte Kramme- Thomas Kaptain- Mette Hejslet- Ulla Winther (ordstyrer)- Rene Dehn- Henrik Bruun Nielsen- Susanne Danielsen (referent)- Anette Nedermark
Kommende mødedatoer	26/4, 30/5, 21/6, 29/8, 29/9, 26/10, 22/11, 12/12
1. Status på økonomi – bilag vedlagt (10 min)	<p>Status pr. 29. februar. Ser fornuftigt ud. De enkelte skoleafdelingers forbrug er lidt højt, det skyldes at der er betalt en stor årlig Copydan- afgift. Det er svært for afdelingerne at få økonomien til at hænge sammen. Derfor er copydan-afgiften flyttet til en fælles pulje i marts. Det vil give mere luft i økonomien i de enkelte afdelinger. Da flytningen er foretaget i marts måned, kan ændringen først ses i næste økonomirapport.</p> <p>Torslev skole SFO har brugt 58 %. Det skyldes at SFO tilbuddet i Torslev varetages af en selvejende institution. Man betaler et beløb 2 gange årligt til Bødkergården. Første beløb er lige betalt, derfor den høje procent.</p> <p>Torslev skole har kun brugt 34 % - kan virke lidt underligt, men måske er der udgifter, der ikke er bogført endnu.</p>
2. Høring ved skolebusser Høringsmateriale er udsendt (30 min)	<p>Torslev skole har fået deres ønsker opfyldt. Resten virker lidt uoverskueligt. De lokale busser har ændret nummer. Hed før rute 10, nu rute 404. Eleverne på Sæbygård og Sæby skole vil stadig få lange skoledage, da den sidste bus først kører</p>

	<p>kl. 15.30. Bestyrelsen vil gerne have bussen til at køre omkring kl. 15.</p> <p>Er det ikke for tidligt at få busserne på plads, når der ikke er taget stilling til 2-lærerordning? Det er stadig muligt at lave 2-lærerordning med de afgange, der er nu, siger lederne.</p> <p>Da busserne skal hænge sammen med ungdomsuddannelserne, Sæby, Voerså m.m. bliver det nok svært at ændre. De forskellige problematikker skal dog skrives ind i høringssvaret. Betaling kan påvirke muligheden for at få kammerater med hjem. Socialt kan det ramme skævt. Det er NT der kører fremover, så det er nok svært at ændre. Skrives dog ind i høringssvaret. Høringssvaret bør også komme til politikkerne (BUU) og ikke bare NT. Det er vigtigt for at gøre opmærksom på det problemer, de nye tiltag giver. Sidste frist er 11. april. Svar gives igennem skolebestyrelsen. Louise Jæger Jeppesen og Anette Nedermark laver høringssvaret som rundsendes til bestyrelsen.</p> <p>Louise videresender herefter høringssvaret til kørselskontoret og BUU</p>
<p>3. Etablering af forældregrupper - materiale fra BUU vedhæftet som bilag</p> <p>(20 min)</p>	<p>Udspringer af problematikken omkring Ravnshøj og Verdensklasserne Der arbejdes kommunalt på hvordan udenlandske børn og unge skal tilbydes undervisning fremover. Der laves en individuel vurdering og ud fra dette kan man komme i distriktsskolen efter fx et ½ år.</p> <p>Der er kommet en henvendelse fra integrationsrådet om at etablere et forældrekontaktråd, der skal støtte op om integrationen af udenlandske børn og unge. Dette råd kan bestå af såvel udenlandske børns som danske børns forældre</p> <p>Der er ikke så stor en procentdel af udenlandske børn og unge i distrikt syd.</p> <p>Hvis der opstår behov for dannelse af forældrekontaktråd, opfordres lokalrådene, til at henvende sig til bestyrelsen. Anette Nedermark skriver et svar til BUU.</p>
<p>4. Tilbud fra Skole og forældre vedr. arbejdet antimobbestrategi. Materialet er vedhæftet som bilag</p> <p>(30 min)</p>	<p>Der er mulighed for kurser og anden aktivitet, men det er først til mølle- princippet.</p> <p>Vi har en trivselsundersøgelse i gang der afsluttes 31. marts. Dette kan give et billede på, hvordan det står til med trivslen i øjeblikket.</p> <p>Trivsel drøftes pt i AKT og inklusionsnetværkene. Det gode arbejde der er sat i gang fortsætter. Tilbuddet om arbejdet med antimobbestrategi drøftes i ledelsen.</p>
	<p>Administration- og ledelsesopgaver for SFO og</p>

<p>5. Orientering ved AN a. Gennemgang af fordeling af adm. stillinger i Skoledistrikt Syd b. Diverse anlægsprojekter - herunder etablering af skolebod på Torslev Skoleafdeling</p> <p>(15 min)</p>	<p>skole gennemgås. Der kan måske åbnes op for brug af midler til anlægsprojekter.</p>
<p>6. Evt.</p> <p>(15 min)</p>	